^e Adversus heredes mulieris.] Didicisti etiam plerasque alias actiones quibus heredes conueniuntur in id tantum quod lucrifecerunt.

^f Sed si absque herede.] THEODORI. Si maritus non idoneus sit, aut decesserit nullo herede relitto, non addicuntur bona eius vxori pro parte quam debet. Verum didicimus 29. & 30. constit. 12. tit. huius lib. 5. mulierem hypothecam habere in bonis mariti. Memineris autem eorum quae dixi tibi in 9. constit. 18. tit. huius libri.

^g Prestatur indemnitas quatenus.] Nam si bona matiti non sufficient ad impletandam mulierem, pro modo bonorum accipere compellitur.

ΤΙΤΛΟΣ Β'.

Πέει γαμικῶν κερδῶν.

ΤΙΤΛΟΣ XII.

De lucris nuptialibus.

A. T. *De lucris nuptialibus.*

Nou. ^a Oluto ergo matrimonio A secundum prædicta omnia discidia, bene quidem & feliciter ageretur cum utroque eorum qui contraxerant, si in priore coniugio permanerent, & progenitæ soboli sequentibus fortè coniugiis mœsticiam non inferrent. Ac si quidem hoc fecerint, & in prioribus nuptiis persistenterint, sua quidem habebunt, hoc est mulier dotem, maritus autem donationem propter nuptias, nobis haud curiosè perquiritibus, ut in secundis nuptiis fieri sollet. Lucra autem percipient, maritus quidem quæ ex dote, vxor autem, quæ ex donatione propter nuptias proueniunt.

B. T. *De lucris nuptialibus.*

Nou. ^b Quoniam autem & mulieres quæ ad secundas non migrant nuptias, prærogatiua quadam dignas esse censemus, præ his quæ nuptias iterant: sancimus ut si quæ elato marito, alterius nuptiis abstinuerit, ipsa quidem habeat usumfructum donationis propter nuptias, sicut iam antea sanximus. habeat autem & ipsa portionem pro-

Λ γέντος Τίνων τῆς γάμου καὶ τὰς ἐμπερατόριας διαζητεῖς, δύσκολον μὴ καὶ μακάριον ἔκπερφο τῷ συμβαλλόντων μέρεν Τῇ τῆς περιπέτερας δύνης, καὶ μὴ τὰς θυραιδύλια γυναικῶν τῆς ἐφεξῆς σωματικοῖς ἴσως λυπεῖν. καὶ εἴγε τῷ περιεχεῖν, καὶ οὐτὶ τῷ περιεχεῖν τάχει γάμων, ἔξοιτο μὴ τὰ οἰκεῖα, Τυτεῖ περιπέτερα μὴ οὐ γυναικαὶ περιπέτερα μὴ οὐ αἵρετο, οὐδὲν πλυνθεγμονούστων οὐδὲ τῷ περιεχεῖν δύναται γάμων. λιγότερον δὲ τὰ κέρδη οὐ μὴ αἵρετο Τὰς τῆς περιπέτερας, οὐ γαμετὴ δὲ τὰς τῆς περιπέτερας δύναται.

D. T. *De lucris nuptialibus.*

Eπειδὴ καὶ τὰς γυναικας τὰς εἰς δεύτερον γάμον οὐκ ἐρχομένας, περιπέτερας οὐδὲς αἵρετας παρεῖ τὰς δευτερογενεύστας εἴναι νομίζουμεν. Σεαστόγυμνον εἴ τις διποθαλλούμενός εἴηται διποθαλλούμενός εἴηται εἰπεῖν διποθαλλούμενον γάμων, εἴχει μὴ αὐτέων τὰς γέννας τῆς περιπέτερου δύναται, καθ' αὐτήν καὶ περιπέτερον εἰπεῖσθαι. εἴχει δὲ αὐτέων καὶ διποθείας ποσο-

τον, ὅσον ἡ τεῖς σὸν παῖδες αἰαλο-
γία ποιεῖ, ἵνα καὶ ^⑩ τῆς δέσμωπειας
λόγου ἐνὸς καὶ αὐτὴ παῖδες τεῖς οὐ-
πον ἔχειν δοκεῖ. τῶντα δὲ κρετεῖν ἐκ
ὅπερι μητέρον μόνῳ^⑪ κελεύομεν,
ἀλλὰ καὶ ὅπερι πατέρον, καὶ τὴν
ἄλλων αἰιόντων βουλέμεθα τὴν
εἰς δευτέρους γάμους οὐκ ἔργομέ-
νον.

Καὶ ἔσονται τῶντα αὐτοῖς οἰκεῖα,
οὐδὲν γεδὴν τῆς ἄλλης αὐτῷ δια-
φέροντα κτίσεως, ὥστε εἰς ὅσῳ πε-
ρεῖται πᾶσαι ἀδέκου ἔχειν ἐκποιήσεως
ἐπὶ αὐτοῖς, ὡς ὅπερι τοῖς ἄλλοις, οἵς
οἴκοδεν ^⑫ δέρχεται εἰχον. εἰ δὲ καὶ τε-
λεύταιεν, παρεῖται αὐτοῖς καὶ λη-
γάτοις Τὰ τεράγματα τῶντα εἰς ἐ-
πέροις μετασῆσαι. καὶ γερά τὰς το-
ιαύτας ἐκποιήσεις ἐφίκαμεν ημεῖς διά-
ταξιν ωτέρ τὴν τοιούτων γερά-
φότες.

Εἰ μὴ τοι σὸν μὴ παῖδες, ^⑬ οὐτε
μοίρας γενέταιεν κληρονόμους,
ἔξωπλος δὲ ^⑭ ἔτρας, μέρος δὲ τὰς Τι-
αῦτα τεράγματα, ή καὶ ἵνα ^⑮ αὐτῶν
αἰεκποίηται, οὐ τοῦτο ἐκποιεῖσθαι
αὐτὰ δοκεῖ, ἐπειδή τις καὶ ^⑯ τρέπεται
μητραὶ γένεταιεν κληρονόμοις^⑰. ἀλλὰ μητέτω καὶ
τῶντα τοῖς πατέροις. οὐδὲ γενέταιεν
πάντας σὸν παῖδες κληρονόμους, ^⑱ εἰ
αἰίον μὴ τοι μερῶν, τῶντα καὶ τὰς
κληρονομίας λήψονται μοῖρας, ἀλλ'
ἔξι τοῖς διαιρέσονται τεῖς ^⑲ δέριθ-
μόν ^⑳ ἴσαιπάνται. ὥστερ καὶ εἰ μηδένα
αὐτῶν γενέταιεν κληρονόμον, ἀλλ'
ἔξωπλος ἀπανταῖς; αὐτοῖς τοῦτος

A prietatis tantam quantum
numerus liberorum conce-
dit, ut in proprietatis ratio-
ne ipsa quoque vnius filij per-
sonam obtineat. Hæc autem
obseruari volumus non so-
lùm in matribus, sed etiam in
patribus, & aliis ascendentib-
us qui ad secundas nuptias
non perueniunt.

^{Nou.} ^B Erunt autem hæc eis pro-
pria, in nullo prope dissiden-
tia à cætera eorum facultate,
^{22. 6.} ita ut dum aduixerint, ple-
nam in eis alienandi potesta-
tem habeant, sicut in aliis
quæ propria habuerunt ab
initio. Sed & si vita decebat,
licebit eis etiam legatis eas in
alios transferre. Nos etenim
huiusmodi alienationes per-
misimus, scripta super his
constitutione.

^{s. 22.} Si verò filios quidem ex a-
liqua parte heredes scripse-
rint, extraneos autem ex al-
tera, maneant autem eius-
modi res vel quædam ex his
non alienatae, non videbun-
tur ideo alienatae esse, quo-
niam alias quoque heres scri-
ptus est: sed maneant hæ quo-
que apud filios. Neque enim
si omnes filios heredes scri-
pserint, ex partibus tamen
inæqualibus, eas pro heredi-
taria portione capient, sed
pro numero liberorum eas
ex æquo diuident. Quemad-
modum etiam si nullum ex
his heredem scripserint, sed
omnes extraneos, cum eis aliis

modis satisfactum fuerit, eas capient, tametsi parenti heredes non sint. Visus est enim nobis per præsumptionem pater, eo ipso quod nec viuus alienarit, aut etiam specialiter pignori dederit aliquid hatum rerum, neque moriens expressum eas ad alium transtulerit, maluisse illas conseruare filiis, utpote per illos sibi adquisita, quam ad extraneos transferre. & dabuntur hæc à lege nostra filiis præcipui honoris vice, tametsi patris aut matris, vel vtriusque heredes non sint. & licet quidam ex his heredes existant, quidam vero repudient. hoc enim rectius nobis se haberè visum est, quam priora. Quamobrem si munieris vicè lege ad eos deferatur, nullo id additamento nec obfuscetur, nec diminuat, nisi ipsi per se filij causam deminutionis suæ præstiterint.